重庆市沙坪坝区农业农村委行政审批文件

	沙农许可〔2024〕4号

重庆市沙坪坝区农业农村委员会

关于磁器口金碧正街项目（1#、2#、5#及A区地下车库）水土保持方案准予行政许可的决定
重庆新磁文化旅游发展有限公司：

你单位提交的磁器口金碧正街项目（1#、2#、5#及A区地下车库）水土保持方案审批申请（项目代码：2020-500106-88-03-145353）和《磁器口金碧正街项目（1#、2#、5#及A区地下车库）水土保持方案报告书（报批稿）》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。

一、水土保持方案总体意见

（一）方案编制依据的法律法规、部委规章、规范性文件、规范标准、技术文件及采用的资料基本正确。

（二）同意方案设计水平年为2025年。

（三）同意水土流失防治责任范围的界定，水土流失防治责任范围面积为4.24hm²。

（四）同意项目水土流失防治标准等级执行西南紫色土区建设类项目一级标准。

（五）同意水土流失防治目标。其中：水土流失治理度97%，土壤流失控制比1.0，渣土防护率94%，表土保护率不计列，林草植被恢复率97%，林草覆盖率10%。

（六）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。

（七）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（八）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。

二、水土保持方案投资

本项目水土保持总投资115.23万元，其中主体已列投资76.31万元，方案新增投资为38.92万元。方案新增投资中：工程措施0.06万元，植物措施0.80万元，监测措施12.71万元，临时措施7.21万元，独立费用10.34万元（监理费0.17万元），基本预备费1.87万元，水土保持补偿费5.93万元（59336.20元）。
工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间应将水土保持监测季报按规定在网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并按规定向我委按时报送监测季报和总结报告。

（五）按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。

（六）及时向主管税务机关申报缴纳水土保持补偿费。
（七）本项目的地点、规模如发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。确需在水土保持方案确定的弃渣场以外新设弃渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。

（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。

（九）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我委报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等）。

（十）本行政许可决定有效期为3年，水土保持方案自批准之日起满3年，生产建设项目方开工建设的，其水土保持方案须报我委重新审核。

附件：1. 水土保持方案特性表

磁器口金碧正街项目（1#、2#、5#及A区地下车库）
水土保持方案报告书专家评审意见
重庆市沙坪坝区农业农村委员会

                  2024年1月11日

（此件主动公开）

附件1

水土保持方案特性表

	项目名称
	磁器口金碧正街项目（1#、2#、5#及A区地下车库）
	流域管理机构
	长江水利委员会

	涉及省区
	重庆
	涉及地市或个数
	/
	涉及区/县
	沙坪坝区

	项目规模
	规划总用地面积2.10hm2，总建筑面积68489.39m2
	总投资
	30000万元
	土建投资
	18600万元

	动工时间
	2023年2月
	完工时间
	2025年4月
	设计水平年
	2025年

	工程占地（hm2）
	4.24
	永久占地（hm2）
	2.10
	临时占地（hm2）
	2.14

	土石方量（万m3）
	挖方
	填方
	借方
	余方

	6.29
	2.60
	0.31
	4.00

	重点防治区名称
	不涉及

	地貌类型
	丘陵地貌
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度侵蚀

	防治责任范围（hm2）
	4.24
	容许土壤流失量［t/(km2.a)］
	500

	建设期土壤流失预测总量
	314t
	新增水土流失量
	80t

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区项目建设水土流失防治一级标准

	防治指标
	水土流失

治理度
	97%
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率
	94%
	表土防护率
	/

	林草植被

恢复率
	97%
	林草覆盖率
	10%

	防治措施及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	主体工程

防治区
	主体已列：雨水管网348m、透水砖4382m2、排水沟332m、雨水沟530m。
	/
	方案新增：彩条布1000m2。

	施工临时场地防治区
	方案新增：全面整地5360m2。
	方案新增：撒播草籽5360m2。
	主体已实施：车辆冲洗站1座、临时排水沟161m、临时沉砂池2口、密目网1300m2。

方案新增：临时排水沟40m、临时沉砂池1口、彩条布1500m2。

	临时堆土场防治区

	方案新增：撒播草籽2583m2。
	方案新增：临时排水沟168m、临时沉砂池1口、彩条布3000m2、编织袋拦挡68m。

	投资（万元）
	主体设计：72.22

方案新增：0.06
	方案新增：0.80
	主体设计：4.09

方案新增：7.21

	水土保持总投资（万元）
	115.23（新增38.92）
	独立费用（万元）
	10.34

	监理费（万元）
	0.17
	监测费

（万元）
	12.71
	水土保持补偿费（元）
	59336.20

	方案编制单位
	重庆泰雅环保工程有限公司
	建设单位
	重庆新磁文化旅游发展有限公司

	法定代表人及电话
	徐圣尧
	法定代表人及电话
	宋晓平

	地址
	重庆市渝中区李子坝168号3-25-4
	地址
	重庆市沙坪坝区沙滨路9号附7号

	联系人及电话
	袁双双/13628380247
	联系人及电话
	王红念/15922831916

	电子邮箱
	875103088@qq.com
	电子邮箱
	/

附件2

[image: image1.png]BMEUAZTAHTE (14, 2#, SR AR THEE)
AE+RBEFEREFERTFREL

205 1 A9H, ERTYIFHNRRVRABZRCHEREFT (H#E D
SZEHTE (H.24. SHEARMTEE) AL RFEFERE S (ZFRD)D
(UTEHR (KBRAE (BFER) ) ) HEAPFS, 2URTTERE. ¥
RUABREEFEAT (KRFE (FEFHR ), HFHEFTTHENTR, BET
BEREEEN. RERFEARELTRELXN (KRFE (BFR) ) #1T
THZE. el xE, FRT (HBEDLSZBEHTE (4, 24, SHRLARH
THEE) AERFEFERES REFB ) . EEREEH, BPRERTF
BT

—. AN

(—) FEWHIE, BRAREEANFERFE.

() REREEAREH,

(Z) EABRITAFEA 2025 #£.

() FEALAAHERETEREEREGE, BHiEEM 4.24hm?,

(I) BEALRAGEFEPTER AT R LK —FAR%, Bk
BAEARSE, BRI ATE, EFTHEAANLEE: KLRKBEEE 97%. £
FEREEHRE 1.0ELH PR 94% M EEBKEE 97% A EE EFE 10%.
£ FTEHGH ALY, RTRELEL, RERPETHAG & EFK
i MERZERET LRSI R G A KE 7 RETT HE.

. WHRIE EBHR

(=) FEBANFBERFEE.

MBOAZEHTE (4, 24, SHRARMTEE) A THIFARER
HHELRNHK, YHFEFE, BERECHYERFEXMKBFELRATRL
. FEAXA N 2.10hm?, TEZ R WEEM 24, SHART LY, LEA
@ A 68489.39m2 (£ & : M b # 51 B 27588.54m? . # T E H & N
40900.85m?) , AME 1357, FEHREA T ErHH 3 L& (e &34

1.88hm?2) . Wbt 435 1 & (Fr#laat &3 0.26hm?) . B E & & # 4.24hm?,
1/3

[image: image2.png]HE, KA HH2.10hm?, W S 2.14hm?, FEHEEF 629 F m?, BE
F2607m, #7400 m, FALHEENEREBAR N FELKX
N7. N8 AR FHITREEAA, F7 031 Fm?, EFHEHEHE. B2
BRI A%, 7R ETFIHX 2025 £ F THHB S ZIHTE (—8 B
X). WEEF2023F2AFL, HX202544 A%T, RIH27T4A.
BB &% % 30000 770, £4, LEZK 18600 7T, FH AW RFTLE
FERRMER () &,

(D) FEHXERBANBEAFE.

=, REALRFHTH

(—) EXBFRERIEREALFEREF TN,

(Z) EXARRRRFREARBALRF TN,

(Z) BARRERIBR P ALRERERA.

W, AEETHE L

(=) AEREKTMF &%, HRMERELRTH,

() 2ARBALALAWARERSH.

B, ALREHE

(=) FEXMAHIAMAKLAABBR: FRIRFHHRE., HIKHT
HEEX., gL HER, BHitsREALE,

(Z) BERIBRUTHEA KR ENE R F RHEHOERLRH
Wk RAEATE, A5,

1. FRIEHHEER

BHELS, FHME RTECEHAE; BHEEREAYBRLTE A
EW; AMTE—MRTAR; EHELRATTAGRES; LB
WEHE.

2, mIWE G EX

WHAELY, ENERAITHENOLET EHWY S, HEATE
MR E T EEHA; AT AMUSEHE T e et A, KK
REEFHARERIEH DN, HHAGNEENTIT FLHT FE W&
#F. BEBIE, HMEERELTRERHAGFRRERADHIREET

23

[image: image3.png]SR R Tt 3 A M R R e A, ARBE LM
MR LMETERGERBEREXAGTAGHES. ETEH, 4
M T IEe L2 R EHRE LN, RAGHRREHNARBZ G,
FIfgAYR.

3. EEHELFH AKX

BEBIY, M. BN, EEme A, KA
WEHNRBE: ROABELEHXARE S ELEY, et ATHREY
IR R EAEH, MHRANTAGRESE. ATEH, THBZELIH
ITR#%R.

N AKEEEER

AL RFE W RERTAT,

+. ALREHE

(=) BRGHEBFRERTEEARER, FAREERBRESR,

(Z) FEALGRELLE 11523 56, £+, F&KEF 7631 AT,
FRHEI892 7 L. HEAA T TE#EH 0.06 57T, i 080 7 7T,
WM 1271 T, WEeTHEHE 721 F7T, B EF 1034 o, EAME
#1877, KLRFEAER 593 F T (5933620 ) .

N, XEBRFEEE

KERFBERERERSETAT,

. WHEFER

(KRAR (BB ) EAFA (EFERTAEALREFREEH )

(KA HASE S3F) | (EFERTEALREZEARE) (GB50433-2018) .,
(EFBEFEALREATEFRAEY (GB/T50434-2018) Z X A< ER,
B &E#iTFE,

FREBK:
2024 4 1

3/3

  重庆市沙坪坝区农业农村委员会办公室       2024年1月11日印发